UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:             /SYT-NVD
V/v ủy quyền cho Trung tâm Kiểm

nghiệm kiểm tra, giám sát chất lượng

thuốc, mỹ phẩm và thực phẩm bảo vệ

sức khỏe

           Thanh Hóa, ngày         tháng 12 năm 2022

                                Kính gửi:

                                                 - Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm Thanh Hóa;

                                                 - Thủ trưởng các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ điểm c khoản 3 Điều 16 và điểm a khoản 2 Điều 18, Thông tư số

11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định về chất lượng thuốc

và nguyên liệu làm thuốc.

Căn cứ khoản 2 Điều 26, Thông tư số 38/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế Quy định về chất lượng dược liệu, vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và trình độ chuyên môn của cán bộ thuộc Trung tâm

Kiểm nghiệm Thanh Hóa.

Giám đốc Sở Y tế ủy quyền cho Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm:

- Kiểm tra, giám sát chất lượng thuốc, nguồn gốc thuốc, điều kiện bảo quản thuốc

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện giám sát và lấy mẫu hậu kiểm mỹ phẩm tại các cơ sở sản xuất và kinh

doanh mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

- Thực hiện giám sát và lấy mẫu kiểm tra chất lượng thực phẩm bảo vệ sức khỏe

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh và sử dụng trên địa bàn tỉnh.

- Thời gian ủy quyền: Từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023

           Cán bộ thực hiện kiểm tra, lấy mẫu phải có giấy giới thiệu của Giám đốc Trung

tâm Kiểm nghiệm, lập biên bản kiểm tra chất lượng và biên bản lấy mẫu (nếu lấy mẫu)

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.

 - Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo:

           + Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở) đối với sản phẩm là thuốc và mỹ

phẩm.

           + Chi Cục An toàn vệ sinh thực phẩm đối với sản phẩm là thực phẩm bảo vệ sức

khỏe.

2

            Nội dung báo cáo: Về số cơ sở được kiểm tra, số cơ sở vi phạm, đề xuất biện pháp

và phối hợp xử lý các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

          Sở Y tế thông báo đơn vị biết và thực hiện./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Website Sở Y tế;
   - Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T05:03:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T20:02:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T20:03:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T20:05:04+0700